
   

   

      

   

   

      

Breitensport:
Jonas Alves Alcantara Kühner | Niklas Meckesheimer
E-Mail: breitensport@bayern.dlrg.de

Landespolizei:
Sven Buhl | E-Mail: sven.buhl@bayern.dlrg.de

Bundeswehr:
*) | E-Mail: patrick.sinzinger@bayern.dlrg.de

Verband der Reservisten:
Horst Schürer | E-Mail: horst.schuerer@bayern.dlrg.de

DLRG und Schule:
Florian Stiebler 
Lehrteam: Dirk Steger | Sophie Nusko | Katharina Held | 
Sebastian Rusche | Eva Linhardt (LASPO)
E-Mail: schule@bayern.dlrg.de

Lehr-Team Uni Passau:
Michael Rüdiger | Stephie von Sommoggy und Erdödy | 
Jennifer Schmidt-Steincke
E-Mail: lehrteam-uni-passau@bayern.dlrg.de

Lehr-Team Uni Würzburg:
Johannes Bieber | E-Mail: lehrteam-uni-wuerzburg@bayern.dlrg.de

NIVEA-Projekt:
Andrea Laumer | E-Mail: nivea-projekt@bayern.dlrg.de

Multiplikatoren / Lizenzen:
Rüdiger Hüls | Patrick Plitt
E-Mail: multi@bayern.dlrg.de

Psychosoziale Notfallversorgung:
Silke Walbert | Michael Schneider
E-Mail: psnv@bayern.dlrg.de | Hotline: 0 91 81  32 01-333

JET (Jugend-Einsatz-Team):
Josef Springer | E-Mail: jet@bayern.dlrg.de

Schwimmen:
Philipp Pitsch 
E-Mail: schwimmen@bayern.dlrg.de

Rettungsschwimmen:
*) | E-Mail: rettungsschwimmen@bayern.dlrg.de

Projekt Schwimmmeister:
Dominik Schneider | Volker Wirth
E-Mail: schwimmmeister@bayern.dlrg.de

Rettungssport:
Thomas Passing | E-Mail: rettungssport@bayern.dlrg.de

Sportförderung:
Sven Buhl | E-Mail: sportfoerderung@bayern.dlrg.de

Kraftfahrausbildung:
*) | E-Mail: kraftfahrausbildung@bayern.dlrg.de

DLRG Manager:
Franjo Straub
E-Mail: dlrg-manager@bayern.dlrg.de

Arbeitsgruppe Digitalisierung Ausbildung:
Leitung: Thomas Marx | Marc Friedrich
Mitarbeiter: Dirk Steger | Daniel Silva-Ruther | Christian Mack | 
Jens Luchtenberg | Felix Brandt |  Volker Wirth 
E-Mail: team-digiausb@bayern.dlrg.de

Beauftragter für die Metropolregion Nürnberg;
Wolfram Gäbisch | E-Mail: wolfram.gaebisch@bayern.dlrg.de

*) Diese Referate werden zudem durch die Leitung Ausbildung direkt betreut.

Technische Leitung DLRG Bayern

1. Stv. Maximilian Batschko
2. Stv.  Florian Stiebler
3. Stv. Dr. Thorsten Wutscher

Stand: 26.09.2024

Ressort Ausbildung
Leiter Ausbildung
Patrick Sinzinger (09181 3201-151)

Ressort Einsatz

Hinweis:
Jeder Referent / jede Referentin ist zusätzlich über die personenbezogene Mailadresse vorname.nachname@bayern.dlrg.de erreichbar.

Kontakt  Referent*innen Einsatz:
E-Mail:  referate-einsatz@bayern.dlrg.de

Kontakt  Referent*innen Ausbildung: 
E-Mail:  referate-ausbildung@bayern.dlrg.de

 Ressort Medizin

Kontakt Medizin:
E-Mail:  medizin@bayern.dlrg.de

Ausbildung: 
Michael Schleicher | Markus Thiel

Hygiene:
Kerstin Sondershaus 

Medizintechnik:
Marco Dörfl er

Schulsanitätsdienst:
Anna Seibeck

Boot:
Dieter Seiderer | Stephan Reimer 
E-Mail: boot@bayern.dlrg.de

Information und Kommunikation:
Jens Färber | Jürgen Temmler 
E-Mail: funk@bayern.dlrg.de

Katastrophenschutz:
Josef Hintermeier 
E-Mail: katastrophenschutz@bayern.dlrg.de

Projektbeauftrager Führungsunterstützungsfahrzeug:
Alexander Gottschalk

Beauftragter des Landesverbands im Landesarbeitskreis OEL/
ORGL (Organisatorische Leitung/Örtliche Einsatzleitung):
Jürgen Temmler 
E-Mail: lak-orgl@bayern.dlrg.de

Wasserrettungsdienst:
Volker Wirth (Mobil: 0170 96 61 111 )
E-Mail: wasserrettungsdienst@bayern.dlrg.de

Strömungsrettung:
Ralf Böhm | Matthias Schopf 
E-Mail: stroemungsrettung@bayern.dlrg.de

Luftrettung:
Axel Seiz | Michael Trifellner
E-Mail: luftrettung@bayern.dlrg.de

Tauchen:
Udo Hurdes  | Dr. Michael Gröger | Dr. Thorsten Lück
E-Mail: tauchen@bayern.dlrg.de

Drohnen:
Shawn Gamble | Matthias Schnitzbauer

Rettungshunde:
Verena Kohnle | Katrin Porsinger | Dominik Schneider
E-Mail: rettungshunde@bayern.dlrg.de

   

Leiter Medizin
Dr. med. Daniel Deuter (09181 3201-222)

E-Mail: arzt@bayern.dlrg.de

Leiter Einsatz

1. Stv.  Sven Slovacek (Mobil: 0151 11 46 93 53)
2. Stv.  Kilian Arnold (Mobil: 0175 164 75 22) 

Kontakt Leitung Ausbildung:
E-Mail:  ausbildung@bayern.dlrg.de
Telefon: 09181 3201-151

Kontakt Leitung Einsatz:
E-Mail:  einsatz@bayern.dlrg.de
Telefon: 0151 11 46 93 53

Kontakt  Referent*innen Medizin: 
E-Mail:  referate-medizin@bayern.dlrg.de

Volker Kvasnicka (Mobil: 0151 11 46 93 55)


